
Exekutorský úřad Brno-město
se sídlem Hlinky 41/104
603 00 Brno
IČ: 62096052

kontakt s účastníky řízení:

Hlinky 510/110, Brno
tel.: +420 543 237 149

e-mail: exekutorsky.urad@brno-mesto.cz
el. podatelna: podatelna.eu@brno-mesto.cz
internet: www.urad.exekutorsky.cz
datová schránka: etag8hb

Čj.:

030 EX 10415/13-21

Usnesení

Soudní exekutor, Mgr. Jaroslav Homola, Exekutorský úřad Brno-město, se sídlem Hlinky 41/104, Brno, 
v právní  věci  oprávněného –  VZP ČR,  Orlická 4/2020,  130  00  Praha 3;  Regionální  pobočka Brno, 
pobočka pro Jihomoravský kraj a Kraj Vysočina, Benešova 696/10, 60200, Brno, IČ: 41197518 , proti 
povinnému  Semrád Ivan, Svážná 382/2, 63400, Brno, nar. 20.6.1976,  ke splnění povinnosti povinného 
uložené  exekučním  titulem  –  rozsudek  č.j.  230C  126/2010-35,  který  vydal  Městský  soud  v  Brně  dne 
9.3.2012, a na základě  pověření soudního exekutora č. j. 64 EXE 1689/2013-10 ze dne 2.5.2013, které vydal 
Městský soud v Brně, rozhodl 

takto:

I. Povinnost plátce mzdy Česká správa sociálního zabezpečení, Křížová 1292/25, 15000, Praha, 
IČ:  00006963,  plynoucí  z  exekučního  příkazu  č. j. 030 EX  10415/13-7  k provedení  exekuce 
srážkami ze mzdy nebo jiných příjmů povinného se vztahuje na Zoologická zahrada města 
Brna, příspěvková organizace, U zoologické zahrady 46, 63500, Brno, IČ: 00101451.

II. Plátce mzdy Zoologická zahrada města Brna, příspěvková organizace, U zoologické zahrady 
46, 63500, Brno, IČ: 00101451 se vyzývá, aby pokračoval v provádění srážek ze mzdy a příjmů, 
které povinnému nahrazují odměnu za práci nebo jsou poskytovány vedle ní, a to tak, jak bylo 
plátci mzdy povinného stanoveno exekučním příkazem č. j. 030 EX 10415/13-7.

Odůvodnění:

Soudní exekutor vydal exekuční příkaz č. j. 030 EX 10415/13-7 k provedení exekuce srážkami ze mzdy 
nebo jiných příjmů povinného Semrád Ivan,  Svážná 382/2,  63400,  Brno,  RČ:  760620/3836,  kterou měl 
povinnost povinnému vyplácet plátce mzdy Česká správa sociálního zabezpečení, Křížová 1292/25, 15000, 
Praha, IČ: 00006963.

Soudním  exekutorem  bylo  zjištěno,  že  novým  plátcem  mzdy  nebo  jiných  příjmů  povinného  je 
Zoologická  zahrada  města  Brna,  příspěvková  organizace,  U  zoologické  zahrady  46,  63500,  Brno,  IČ: 
00101451. Dle ust. § 293 odst. 1 a 2 zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád (dále jen o. s. ř.), ve spojení s 
ust.  §  52 odst.  1  a  2  zák.  č.  120/2001 Sb.,  o soudních exekutorech  a  exekuční  činnosti  (dále  jen e. ř.) 
a o změně dalších zákonů, se vztahuje exekuční příkaz k provedení exekuce srážkami ze mzdy i na mzdu 
povinného u nového plátce mzdy. Povinnost provádět srážky vzniká novému plátci mzdy již dnem, kdy se od 
povinného nebo od dosavadního plátce mzdy dozví, že byla nařízena exekuce srážkami ze mzdy povinného 
a pro jaké pohledávky; nedozví-li se o těchto okolnostech nový plátce mzdy již dříve, vzniká mu dle ust. §  
294 odst. 3 o. s. ř. ve spojení s ust. § 52 odst. 1 a 2 e. ř. tato povinnost dnem, kdy mu bylo doručeno toto 
usnesení. Pořadí, které získala pohledávka oprávněného podle § 280 odst. 3 o. s. ř., jí zůstává zachováno 
i u nového plátce mzdy.  S ohledem na toto ustanovení se pořadí pohledávky vymáhané v exekučním 
řízení sp. zn. 030 EX 10415/13 řídí dnem 5.6.2013.

Dle ust. § 294 odst. 3 o. s. ř. ve spojení s ust. § 52 odst. 1 a 2 e. ř. soudní exekutor tomu, u koho povinný 
nastoupil nově do práce, doručí do vlastních rukou usnesení o nařízení exekuce, exekuční příkaz k provedení  
exekuce srážkami ze mzdy, seznámí ho s dosavadním průběhem výkonu rozhodnutí, zejména s výší dosud 
provedených srážek, uvede, jak vysoká je pohledávka, pro kterou mají být srážky dále prováděny; vyzve ho, 

mailto:exekutorsky.urad@brno-mesto.cz
http://www.urad.exekutorsky.cz/
mailto:podatelna.eu@brno-mesto.cz


aby ode dne,  kdy mu bude usnesení  podle  tohoto  odstavce doručeno,  ve srážkách ze  mzdy  povinného 
pokračoval, a upozorní ho na všechny jeho povinnosti při výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy.

Dle ust. § 299 odst. 1 o. s. ř. ve spojení s ust. § 52 odst. 1 a 2 e. ř. se srážky dále provádějí z příjmů, 
které  povinnému nahrazují  odměnu za práci  nebo jsou poskytovány vedle ní,  jimiž  jsou mj.  podpora  v 
nezaměstnanosti, podpora při rekvalifikaci, nemocenská, důchody, náhrada mzdy nebo platu, vyrovnávací 
příspěvek v těhotenství a mateřství, nebo peněžitá pomoc v mateřství. Pokud se v ustanoveních o výkonu 
rozhodnutí srážkami ze mzdy hovoří o plátci mzdy, vztahují se příslušná ustanovení též na právnickou a  
fyzickou osobu, vůči kterým má povinný nárok na některé z příjmů uvedených v § 299.

V dosavadním průběhu exekuce bylo vymoženo 0,00 Kč, ke dni vydání tohoto usnesení zbývá vymoci 
20 777,47 Kč včetně předběžně vyčíslených nákladů exekuce.

Poučení: Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné.

Pohledávka vymáhaná v tomto exekučním řízení  je přednostní pohledávkou ve smyslu 
ustanovení § 279 odst. 2 občanského soudního řádu.

Podrobné  poučení  o  postupu  plátce  mzdy  při  provádění  srážek  ze  mzdy  a  jiných  příjmů 
povinného  se  nachází  na  internetových  stránkách  exekutorského  úřadu  na  adrese 
http://urad.exekutorsky.cz/pro-povinne/pokyny-pro-zamestnavatele.

Ode dne  1.1.2013 je plátce mzdy rovněž povinen v určitých případech dělit základní částku. 
Postup při dělení základní částky je taktéž uveden na výše uvedených internetových stránkách 
exekutorského úřadu.

Po  doručení  vyrozumění  o  právní  moci,  lze  sražené  částky  poukázat  na  účet  soudního 
exekutora č.ú. 4853692/0800 vedený u České spořitelny, a.s., variabilní symbol 1310415021.

V Brně dne 12.12.2013

 JUDr. Eirini Kupková, v.r. 
exekutorský kandidát 

Mgr. Jaroslava Homoly 
soudního exekutora

Za správnost vyhotovení: 

http://urad.exekutorsky.cz/pro-povinne/pokyny-pro-zamestnavatele

	Usnesení
	takto:
	Odůvodnění:


		2013-12-12T09:06:22+0100
	Ing. Hana Horáčková


		2013-12-12T09:08:04+0100




